
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Reitoria 

EDITAL N.o 41/2017  
 

O REITOR no exercício da PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA, e considerando a 
existência de vagas a serem preenchidas em projetos de extensão, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA 
 

1. A relação de classificados no processo seletivo para escolha de bolsistas para 
preenchimento de vagas existentes em projetos de extensão, listados por projeto e conforme 
as vagas existentes: 

 

Projeto: Cursos de curta duração à distância 

n. Candidato Nota Final Observação 

1 Wesley M. Pinto 9,0 Classificado par preenchimento da vaga existente. 
 

Projeto: Engenharia Ambiental e a Química Verde: formando cidadãos conscientes com relação ao Meio Ambiente 

n. Candidato Nota Final Observação 

1 Ivana F. Jaskiu 7,5 Classificada para preenchimento da vaga existente. 
 

Projeto: Projeto Urbanístico para revitalização das praças Oswaldo de Oliveira e Lauro Müller em Canoinhas/SC 

n. Candidato Nota Final Observação 

1 Mahara M. Massaneiro 9,0 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

2 Thais de M. Ilkiw 8,5 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

3 Mayara Knoryk 8,5 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

4 Guilherme O. Bonette 8,0 Classificado para preenchimento da vaga existente. 

5 Bruna C. S. de Oliveira 8,0 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

6 Ieda D. da Maia 8,0 Classificada para preenchimento da vaga existente. 

7 Jessica Kochsinski 7,5 Classificada para cadastro de reserva. 

8 Alexandre E. W. de Castro 7,0 Classificado para cadastro de reserva. 

9 Maicon E. Silva 7,0 Classificado para cadastro de reserva. 

10 Alexandra S. Lopes 7,0 Classificada para cadastro de reserva. 
 

2. Os candidatos classificados, considerando o limite de vagas por projeto, deverão 
entrar em contato com os Professores responsáveis pelos projetos para iniciarem as 
orientações e entregarem comprovante de conta bancária em nome do candidato. 

 

3. Os candidatos classificados para cadastro de reserva tem sua aprovação, porém 
considerando o número de vagas no projeto, permanecem em reserva podendo ser chamados 
a integrar o projeto em casos de vacância. 

União da Vitória, 14 de junho de 2017. 
 

Alysson Frantz 
Reitor 

p/ Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 
Assinado no original. 


